
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Právní forma:
Bankovní spojení:
Zastoupeno:
Osoba oprávněná p podpisu smlouvy: 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel.:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno
469 66 447
CZ46966447
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 6817 
společnost s ručením omezeným

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

Zhotovitel: MERCI, s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku: 
Právní forma:
Bankovní spojení: 
Zastoupen:

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 03EU-000425
ze dne 1.11. 2018

(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 1.11.2018 mezi sebou uzavřely Smlouvu o 
poskytování služeb č. 03EU-000425 „Zpracování PD prvků interiéru pracovišť ZB ŘSD ČR do



budovy B areálu Šumavská, Brno" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace interiérů brněnských pracovišť ŘSD ČR dislokovaných do budovy B 
areálu Šumavská, zahrnující zejména:
• provedení pasportu stávajícího interiéru včetně vyhodnocení prvků, které je možné do 

nových prostor přestěhovat ve vazbě na jejich stav opotřebení a funkčnost.
• zpracování dispozičního řešení jednotlivých kanceláří brněnských pracovišť ŘSD ČR ve vazbě 

na finální podobu projektu rekonstrukce budovy B areálu,
• zapracování vybraných stávajících prvků interiéru do projektu interiéru brněnských 

pracovišť ŘSD ČR v budově B
• stanovení nezbytného rozsahu nově pořizovaných prvků interiéru

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že úspěšné předání předmětu plnění Smlouvy je závislé na 
dokončení dispozičního řešení budoucích pracovišť ŘSD v budově B areálu Šumavská, jež je 
realizováno nezávisle na Poskytovateli třetím subjektem.
Smluvní strany současně berou na vědomí, že v důsledku projednávání podmínek technického 
řečení dispozičního uspořádání budoucích pracovišť ŘSD v budově B areálu Šumavská 
s majoritním spoluvlastníkem dotčené nemovitosti byl termín dokončení projektové 
dokumentace dispozičního uspořádání posunut do 15. 4. 2019.

1.3. Smluvní strany současně shodně prohlašují, že ve vazbě na skutečnost uvedenou v předchozím 
odstavci 1.2, není Poskytovatel objektivně schopen dokončit předmět plnění Smlouvy ve lhůtách 
stanovených Smlouvou.

1.4. Smluvní strany dále pak konstatují, že v návaznosti na projednávání projektové dokumentace 
dispozičního uspořádání pracovišť ŘSD a navazujícího zpracovávaného projektu interiéru 
pracovišť se zástupci majoritního vlastníka a se zástupci jimi pověřené projekční kanceláře, 
odpovědné za přípravu a řízení rekonstrukce budovy B areálu Šumavská (dále jen „dotčený 
subjekt"), byl objednatel dotčeným subjektem vyzván ke specifikaci požadavků na podlahové 
krytiny a specifikaci dveří a dveřních otvorů včetně souvisejících VZT mřížek a dále i též 
specifikaci orientačního systému.
V kontextu předmětného požadavku dotčeného subjektu, smluvní strany konstatují, že dotčené 
specifikace nejsou součástí předmětu plnění Smlouvy, přičemž ale s ním úzce souvisí a doplňují 
jej.

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
rozsahu plnění, specifikovaného přílohou č. 1 Smlouvy, jejíž nové znění je přílohou tohoto 
dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
článku III Doba plnění Smlouvy, jenž nově zní:

III.

Doba plnění
1. Poskytoval je povinen poskytnout Služby Objednateli do 15. 4. 2019

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly dále na 
změně článku IV Cena Smlouvy, jenž nově zní:



i VI. 
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako „Cena"):

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby DPH 
nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 
zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:
V Brně dne: 21. 2.2019 V Brně dne: 21. 2.2019

Podpis: Podpis: _
Jméno: Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno Funkce: jednatel

Cena bez DPH: 175 5 00,-Kč 
36 855,- Kč 
212 3 55 ,-Kč

DPH:
Cena včetně DPH:

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku



Příloha č. 1

Specifikace služeb

Zpracování projektové dokumentace (,,PD“) pro výběr dodavatele prvků interiéru.
Součástí PD musí být

• provedení pasportu stávajícího interiéru včetně vyhodnocení prvků, které je možné do 
nových prostor přestěhovat ve vazbě na jejich stav opotřebení a funkčnost.

• zpracování dispozičního řešení jednotlivých kanceláří brněnských pracovišť ŘSD ČR 
ve vazbě na finální podobu projektu rekonstrukce budovy B areálu,

• zapracování vybraných stávajících prvků interiéru do projektu interiéru brněnských 
pracovišť ŘSD ČR v budově B

• stanovení nezbytného rozsahu nově pořizovaných prvků interiéru zahrnujícího
o položkový soupis potřebného kancelářského nábytku 
o stanovení standard pro kancelářský nábytek 
o položkový soupis potřebného sedacího nábytku 
o stanovení standard pro sedací nábytek
o sestavení oddělených kontrolních rozpočtů ve vazbě na položkový soupis 

kancelářského nábytku a položkový rozpis sedacího nábytku.
Položkové soupisy musí být ve formě:

• kumulované dle druhu j ednotlivých položek
• nekumulované s uvedením čísla místnosti u každé položky

• výběr a specifikace podlahových krytin v dotčených prostorech
• výběr a specifikace dveřních otvorů a jejich zárubní a kování
• výběr a specifikace VZT mřížek mezi kancelářemi a chodbou
• zpracování návrhu provedení a barevnosti stěn dotčených místností
• zpracování návrhu orientačního systému

PD musí vycházet z návrhu dispozičního uspořádání pracovišť ŘSD ČR v budově B areálu 
Šumavská 31/33 s respektováním potřeby zajistiti maximálně možný objem úložných prostor s 
dostatečnou únosností operativně dostupných zaměstnancům brněnských pracovišť ŘSD pro 
potřeby ukládání aktivně užívaných dokumentací.

Výsledkem plnění bude zpracování projektové dokumentace dodávky prvků interiéru 
zahrnující i soupisy prvků a jejich technické specifikace a kontrolní rozpočty.


